10, inciso II, e §§ 1º e 2º, da Lei nº 15.953, de 18 de janeiro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam abertos ao Tribunal de Contas do Estado, ao Ministério Público Estadual e aos órgãos da administração
direta e indireta, abaixo discriminados, 50 (cinqüenta) créditos suplementares no valor global de R$ 805.235.000,00 (oitocentos e cinco
milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais), para reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, a saber:

0200 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS  
0201 - Gabinete do Presidente do Tribunal de Contas do Estado  

01 032 3002 2.035 - Fiscalização da Arrecadação e  Aplicação dos Recursos